

Додаток 7
до Правил прийому для здобуття
вищої освіти у Черкаському
національному університеті імені
Богдана Хмельницького в 2025 році

**Правила прийому
до аспірантури та докторантури
Черкаського національного університету
імені Богдана Хмельницького в 2025 році**

Правила прийому до аспірантури та докторантури Черкаського національного університету імені Богдана Хмельницького в 2025 році (далі – Правила прийому до аспірантури та докторантури) встановлені відповідно до Закону України «Про Вищу освіту», Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2025 році (далі – Умов прийому), що затверджені наказом Міністерства освіти і науки України від 10 лютого 2025 року № 168 та зареєстровані в Міністерстві юстиції України 26 лютого 2025 року за № 15/41360.

Правила прийому до аспірантури та докторантури затверджує вчена рада Черкаського національного університету імені Богдана Хмельницького як додаток до Правил прийому та оприлюднює їх на своєму веб-сайті.

Загальні положення

1. Основною формою підготовки фахівців освітньо-наукового ступеня доктора філософії на третьому рівні вищої освіти є аспірантура. Нормативний строк навчання в аспірантурі становить чотири роки незалежно від форми навчання, протягом яких аспірант зобов'язаний виконати всі вимоги освітньо-наукової програми, визначеної закладом вищої освіти для підготовки доктора філософії з відповідної спеціальності, а також надати висновок про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів дисертації. Здобувачі мають право на вибір спеціалізованої вченої ради.

Особа, яка раніше навчалася в аспірантурі чи докторантурі за державним замовленням і не захистилася або була відрахована з неї достроково, має право повторного вступу до аспірантури чи докторантури за державним замовленням, лише за умови відшкодування коштів, витрачених на її підготовку, у визначеному Кабінетом Міністрів України порядку.

Вступні випробування для осіб з особливими освітніми потребами проводяться з урахуванням особливих освітніх потреб, зазначених у заяві вступника, та рекомендацій медико-соціальної експертизи. Із метою завершення роботи над науковими дослідженнями та оформлення їх результатів та/або для підготовки публікацій до захисту для здобуття наукового ступеня доктора наук особа має право вступити в докторантуру закладу вищої освіти. Строк перебування в докторантурі становить не більше

двох років, протягом яких докторант зобов'язаний подати до спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти результати своїх наукових досягнень (дисертацію, або монографію, або сукупність опублікованих статей) для їх подальшого публічного захисту.

2. Підготовка громадян України в аспірантурі та докторантурі здійснюється за рахунок видатків державного бюджету (за державним замовленням), за кошти фізичних та/або юридичних осіб (на умовах договору) та за кошти грантів, які отримав заклад вищої освіти на проведення наукових досліджень, за якими передбачається підготовка здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії.

Прийом на навчання громадян України за денною формою здобуття вищої освіти для здобуття ступеня доктора філософії здійснюється виключно за державним замовленням.

Прийом на навчання громадян України за денною формою здобуття вищої освіти для здобуття ступеня доктора філософії за кошти грантів, які отримав заклад вищої освіти на проведення наукових досліджень, за якими передбачається підготовка здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії здійснюється за дозволом Міністерства освіти і науки України.

3. Підготовка іноземців та осіб без громадянства в аспірантурі та докторантурі здійснюється:

- на підставі міжнародних договорів України та/або міжнародних програм обміну чи мобільності;
- на підставі договорів, укладених між закладами вищої освіти (науковими установами) України та закладами вищої освіти (науковими установами) інших країн, щодо обміну вченими чи академічної мобільності;
- за рахунок коштів юридичних та фізичних осіб (на умовах контракту).

Іноземці, які прибувають в Україну з метою навчання за кошти фізичних та/або юридичних осіб, вступають до закладів вищої освіти за акредитованими освітніми програмами (спеціальностями). Зарахування вступників може здійснюватися у визначені Правилами прийому строки для здобуття ступеня доктора філософії, доктора наук.

Прийом на навчання до закладів вищої освіти іноземців та осіб без громадянства здійснюється згідно із Законами України «Про вищу освіту», «Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства», «Про закордонних українців», «Про біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту», «Про встановлення додаткових правових та соціальних гарантій для громадян Республіки Польща, які перебувають на території України», постановою Кабінету Міністрів України від 12 вересня 2018 року № 729 «Питання здобуття вищої освіти деякими категоріями осіб», Порядком організації прийому до закладів професійної (професійно-технічної), фахової передвищої, вищої освіти України та навчання (стажування) іноземців та осіб без громадянства з використанням Єдиної міжвідомчої інформаційної системи України для іноземців та осіб без громадянства, які бажають навчатися у закладах професійної

(професійно-технічної), фахової передвищої, вищої освіти України, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 28 червня 2024 року №758; наказом Міністерства освіти і науки України від 01 листопада 2013 року № 1541 «Деякі питання організації набору та навчання (стажування) іноземців та осіб без громадянства», зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 25 листопада 2013 року за № 2004/24536, наказом Міністерства освіти і науки України від 02 грудня 2019 року №1498 «Про затвердження Порядку встановлення квот для здобуття вищої освіти іноземцями та особами без громадянства в межах обсягів державного замовлення відповідно до міжнародних договорів України», зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 10 лютого 2020 року за № 153/34436.

Громадяни Російської Федерації, Ісламської Республіки Іран, Республіки Білорусь та Кореїської Народно-Демократичної Республіки, які не мають посвідки на постійне проживання в Україні, приймаються на навчання за індивідуальним дозволом Міністерства освіти і науки України.

Іноземці та особи без громадянства, особи без громадянства, які звернулися із заявою про визнання їх біженцем, особи, які звернулись за захистом в Україні та надали Довідку про звернення за захистом в Україні, (далі – іноземці) можуть здобувати вищу освіту за кошти фізичних та/або юридичних осіб, якщо іншого не передбачено міжнародними договорами України, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, законодавством або угодами між закладами вищої освіти про міжнародну академічну мобільність.

Прийом іноземців та осіб без громадянства, зокрема закордонних українців, які постійно проживають в Україні, громадян Республіки Польща, осіб, яких визнано біженцями, та осіб, які потребують додаткового захисту, на місця державного замовлення проводиться відповідно до пункту 6 розділу III цього Порядку. Прийом інших категорій іноземців до закладів вищої освіти на навчання на місця державного замовлення здійснюється в межах квот для іноземців.

Прийом на навчання іноземців для здобуття вищої освіти проводиться на акредитовані освітні програми. Заклади вищої освіти також можуть приймати іноземців для навчання за програмами підготовчого факультету (підрозділу), з вивчення державної мови та/або мови навчання, а також для здобуття післядипломної освіти, підвищення кваліфікації та стажування.

5. Прийом до аспірантури та докторантури за рахунок видатків державного бюджету (державне замовлення) або за рахунок коштів фізичних та/або юридичних осіб (на умовах договору) з відривом та без відриву від виробництва в Черкаському національному університеті імені Богдана Хмельницького здійснюється за такими науковими спеціальностями:

Перелік спеціальностей аспірантури та докторантури

Аспірантура – шифри і назви спеціальностей	Докторантура – шифри і назви спеціальностей:
A1 Освітні науки A4 Середня освіта (математика) B9 Історія та археологія B10 Філософія B11 Філологія C1 Економіка та міжнародні економічні відносини C4 Психологія D3 Менеджмент E1 Біологія та біохімія E3 Хімія E5 Фізика та астрономія F1 Прикладна математика F2 Інженерія програмного забезпечення F3 Комп'ютерні науки	03.00.13 Фізіологія людини і тварин 07.00.01 Історія України 07.00.06 Історіографія, джерелознавство та спеціальні історичні дисципліни 08.00.05 Розвиток продуктивних сил і регіональна економіка 10.01.01 Українська література 13.00.02 Теорія та методика навчання (математика) 13.00.04 Теорія і методика професійної освіти

Порядок та умови вступу до аспірантури

Для здобуття ступеня доктора філософії на конкурсній основі приймаються вступники на основі НРК7 (освітньо-кваліфікаційним рівнем спеціаліста). Реєстрація особистих електронних кабінетів вступників на навчання для здобуття вищої освіти, завантаження необхідних документів розпочинається 01 липня. Реєстрація заяв вступників, зокрема для участі у вступних випробуваннях (ЄВІ, ЄВВ, вступних іспитів зі спеціальності) здійснюється через особисті електронні кабінети вступників.

Вступники до відділу аспірантури і докторантури подають такі **документи**:

- особовий листок з обліку кадрів, засвідчений печаткою тієї установи, в якій вступник навчався або працює;
- список опублікованих наукових праць і винаходів;
- копію диплома про закінчення закладу вищої освіти із зазначенням одержаної кваліфікації магістра (спеціаліста) та копію додатка до диплома;
- копію військового квитка (тимчасового посвідчення військовозобов'язаного) або посвідчення про приписку до призовної дільниці (всі сторінки, на яких є запис), або військово-обліковий документ сформований в «Резерв+»;
- копію паспорта;
- копію ідентифікаційного коду;
- копію сертифікату ЄВІ;

- копію сертифікату ЄВВ.
- Документи подаються вступником особисто.

Умови допуску до вступних випробувань в аспірантуру

Умовою допуску до вступних випробувань у закладі вищої освіти є успішне складання ЄВВ з методології наукових досліджень у 2025 році та успішне складання ЄВІ в 2024 або 2025 роках з оцінкою за кожен з його блоків не менше ніж 150 балів. У передбачених цим Порядком випадках замість результатів ЄВІ (обох блоків) використовуються результати співбесіди з іноземної мови.

Відповідно до Правил прийому закладу вищої освіти особам, які вступають для здобуття ступеня доктора філософії до аспірантури з іншої галузі знань (спеціальності), ніж та, яка зазначена в їхньому дипломі, можуть бути встановлені додаткові вступні випробування.

Терміни проведення вступної кампанії в аспірантуру в 2025 році для громадян України¹

Етапи вступу	Основна сесія	Додаткова сесія
Початок прийому заяв і документів	03 вересня	13 вересня
Закінчення прийому заяв і документів	18 вересня	04 жовтня
Строки проведення вступних іспитів	22-25 вересня	06-09 жовтня
Термін оприлюднення рейтингового списку вступників	26 вересня	10 жовтня
Термін виконання вступниками вимог до зарахування	до 29 вересня	до 15 жовтня
Терміни зарахування вступників	до 30 вересня (за державним замовленням) до 20 жовтня (за іншими джерелами фінансування)	до 20 жовтня (за іншими джерелами фінансування)
Початок навчання	06 жовтня	20 жовтня

Приймальна комісія закладу вищої освіти приймає рішення про допущення чи недопущення вступника до участі у конкурсному відборі для вступу на навчання для здобуття вищої освіти за підсумками розгляду поданої вступником заяви, доданих до неї документів, результатів вступних випробувань.

¹ лише за умови складеного ЄВІ/ЄВВ

Організація та проведення вступних випробувань до аспірантури

Вступні випробування до аспірантури Черкаського національного університету імені Богдана Хмельницького (далі – Університету) складаються із:

- результатів складання ЄВІ;
- результатів складання ЄВВ;
- фахового іспиту зі спеціальності (в обсязі навчальної програми освітнього рівня магістра (спеціаліста) відповідної спеціальності).

Особам, які вступають до аспірантури на іншу спеціальність ніж та, яка зазначена в їх дипломі магістра (спеціаліста), призначається додаткове фахове випробування, результат якого не входить до конкурсного бала та оцінюється за критерієм “склав/не склав”.

Розрахунок конкурсного бала відбувається за такими показниками:

оцінка тесту з іноземної мови ЄВІ;

оцінка тесту загальної навчальної компетентності ЄВІ;

оцінка тесту з ЄВВ;

оцінка фахового випробування;

оцінка співбесіди (додаткового фахового випробування);

оцінка презентації дослідницьких/творчих пропозицій чи досягнень.

Критерії знань і умінь оцінювання вступника до аспірантури під час фахових вступних випробувань

Рівні навчальних досягнень	Кількість балів	Характеристика навчальних досягнень
Високий рівень (склав)	176-200 (відмінно)	Вступник повною мірою та послідовно розкриває теоретичні питання. Демонструє реконструктивно-варіативне відтворення знань, повне усвідомлення їхнього змісту, системно-концептуальний стан комплексу знань, самостійне застосування знань здійснюється у варіативних умовах на основі самостійного цілеутворення, побудови власних програм діяльності, а також на основі нешаблонного вибору й творчого використання відомих програм діяльності в ситуаціях зі значною варіативністю умов, виявляє адекватність в представленні знань, ілюструє прикладами з відповідними посиланнями на авторів тих чи інших наукових концепцій, їх основних концептуальних теоретичних положень. Досконало володіє науковою термінологією; демонструє наукову ерудицію в характеристиці наукових підходів до розв’язання актуальних проблем; здатний аналізувати та оцінювати причини й наслідки проблемних ситуацій.

Достатній рівень (склав)	126-175 (добре)	Вступник правильно й логічно відтворює знання в галузі; розуміє основоположні теорії й факти, установлює причинно-наслідкові зв'язки між ними; наводить окремі приклади на підтвердження певних думок.
Середній рівень (склав)	76-125 (задовільно)	Вступник володіє науковою термінологією. Комплекс знань щодо наукових понять, фактів, способів діяльності, сутності наукових теорій є частково-впорядкованим. Спостерігається реконструктивно-варіативне відтворення знань, наближене до повного їх змісту. Відповідь вступника є досить повною, але матеріал представляється ним недостатньо логічно та послідовно.
Низький рівень (не склав)	0-75 (незадовільно)	Вступник демонструє часткові знання наукових понять, фактів, способів діяльності, сутності наукових теорій. Спостерігається часткове відтворення знань, відсутність усвідомлення їхнього змісту. Вступник допускає суттєві помилки у відповідях або відповідь є частковою. Вступник не висвітлює сутність питання; не виявляє здатності до оцінки та аналізу конкретних пропонованих проблемних ситуацій; демонструє недостатню спроможність щодо здійснення порівняльного аналізу наукових концепцій.

Презентація дослідницьких/творчих пропозицій чи досягнень

Дослідницькі пропозиції подаються у вигляді наукової доповіді, що є авторським науковим текстом, який відображає авторську аналітичну оцінку стану бажаної досліджуваної проблеми та можливі варіанти її вирішення.

Презентація наукової доповіді дослідницьких пропозицій має на меті виявити рівень розуміння вступником обраного предмета дослідження, його концептуальних і методологічних знань у галузі, спроможності до критичного аналізу матеріалу, вміння формулювати дослідницькі завдання.

Презентація дослідницьких пропозицій відбувається на засіданні предметної екзаменаційної комісії під час вступного випробування з фаху.

Вимоги до обсягу: до 10 сторінок; параметри комп'ютерного набору тексту: шрифт – Times New Roman, розмір – 14, інтервал – 1,5, поля (верхнє, нижнє і праве поле – 1,5 см, ліве поле – 2,5 см).

Результати наукової доповіді оцінюються за 200-бальною шкалою.

Критерії оцінювання дослідницьких/творчих пропозицій чи досягнень

Кількість балів	Критерії оцінювання
190 – 200	Вступник виявив високий рівень концептуальних, теоретичних і методологічних знань. Наукова доповідь вступника засвідчує здатність до аналізу й інтерпретації обраного предмета дослідження, відмінне володіння навичками логічного і послідовного викладу та його мовностилістичного оформлення.

175 – 189	Наукова доповідь вступника засвідчує загалом високий рівень концептуальних, теоретичних і методологічних знань, здатність до їх аналізу та інтерпретації, належне володіння навичками логічного і послідовного викладу та його мовностилістичного оформлення.
160 – 174	Наукова доповідь вступника засвідчує задовільний рівень концептуальних, теоретичних і методологічних знань і здатності до їх засвоєння та інтерпретації, а також достатнє володіння навичками логічного і послідовного викладу та його мовностилістичного оформлення.
0 - 159	Наукова доповідь вступника засвідчує незадовільний рівень здатності до аналізу й інтерпретації обраного предмета дослідження, недостатнє володіння навичками логічного і послідовного викладу та його мовностилістичного оформлення. Вступник не надав дослідницьких пропозицій.

Вступник вважається таким, що успішно презентував наукову доповідь дослідницьких пропозицій чи досягнень із обраної спеціальності, якщо її оцінено на рівні 160 – 200 балів. У випадку, якщо екзаменаційна оцінка є нижчою за 160 балів, вступник вибуває з конкурсного відбору на обрану спеціальність (освітньо-наукову програму).

За однакової кількості балів у вступників на одну спеціальність перевага надається вступнику, який:

- брав участь у наукових проектах та розробках (грантова активність, держбюджетні теми, закордонне наукове стажування тощо);
- має патенти;
- має більшу кількість публікацій (у виданнях, що входять до наукометричних баз даних Scopus, Web of Science, Index Copernicus тощо; зарубіжних та фахових виданнях України);
- має вищий середній бал диплома про закінчення закладу вищої освіти із зазначенням одержаної кваліфікації магістра (спеціаліста).

Повторне складання вступних іспитів не дозволяється. Вступники, які без поважних причин не з'явилися на вступні випробування у зазначений розкладом час, а також ті, знання яких було оцінено як «незадовільно», до участі в наступних вступних випробуваннях не допускаються.

Умови зарахування для здобуття освітньо-наукового ступеня доктора філософії відбуваються відповідно до розділу XIII Правил прийому.

Порядок та умови вступу до докторантури

Для проведення заключних досліджень та/або оформлення результатів у вигляді дисертації, монографії або сукупності статей, які подаватимуться до захисту наукового ступеня доктора наук, особа має право вступити в докторантуру Університету. Виконання наукової програми докторантури не є

обов'язковою умовою подання наукового доробку до захисту в спеціалізованій вченій раді для здобуття наукового ступеня доктора наук.

Для підготовки в докторантурі до закладу вступають особи, які мають ступінь доктора філософії (науковий ступінь кандидата наук), наукові досягнення, що потребують завершення або оформлення у вигляді дисертації (наукової доповіді), та не менше половини наукових публікацій за темою дисертації (наукової доповіді) від кількості, визначеної МОН, що відповідають вимогам, встановленим МОН, у наукових періодичних виданнях за відповідним напрямом досліджень.

Перелік документів, необхідних для вступу в докторантуру:

- заява з візою передбачуваного наукового консультанта;
- копію диплома доктора філософії (кандидата наук);
- список опублікованих наукових праць і винаходів;
- розгорнутий план дисертації (монографії) та/або інформація про обсяг наукової роботи, необхідної для підготовки наукових досягнень до захисту
- копії не менше половини наукових публікацій за темою дисертації (наукової доповіді) від кількості, визначеної МОН, що відповідають вимогам, встановленим МОН, у наукових періодичних виданнях за відповідним напрямом досліджень;
- копію диплома про присудження вченого звання доцента (за наявності);
- копію паспорта;
- копію ідентифікаційного коду;
- копію військового квитка (тимчасового посвідчення військовозобов'язаного) або посвідчення про приписку до призовної дільниці (всі сторінки, на яких є запис), або військово-обліковий документ сформований в «Резерв+»;
- згоду на обробку персональних даних;
- витяг із протоколу кафедри про рекомендацію до навчання в докторантурі (датований не раніше ніж за місяць до вступу).

Прийом документів проводиться з 19 серпня по 29 серпня 2025 року.

Якщо громадянин України здобув науковий ступінь в іноземному закладі вищої освіти, додатково подається копія свідоцтва про визнання документа про науковий ступінь.

Документи вступника передаються для розгляду до відповідного структурного підрозділу, який протягом місяця з дати реєстрації заяви розглядає подані вступником документи, заслуховує його наукову доповідь та за результатами обговорення визначає шляхом голосування можливість зарахування вступника до закладу для підготовки в докторантурі та подає висновок на розгляд вченої ради закладу. У разі позитивного висновку відповідний структурний підрозділ надає пропозицію щодо призначення наукового консультанта з числа науково-педагогічних або наукових працівників, які мають трудові відносини із відповідним закладом, науковий ступінь доктора наук та необхідну наукову кваліфікацію.

Якщо вступник є іноземцем, заклад проводить процедуру визнання наукового ступеня, здобутого ним в його або іншій державі, протягом двох місяців після зарахування до цього закладу для підготовки в докторантурі.

Вчена рада закладу на черговому засіданні розглядає висновки відповідного структурного підрозділу щодо кожного вступника, затверджує тему дисертації (наукової доповіді), приймає рішення про його зарахування до закладу для підготовки в докторантурі та призначає докторанту наукового консультанта. Рішення вченої ради затверджується і оформляється наказом ректора Університету.

За потреби тема дисертації може бути уточнена та у новій редакції затверджена вченою радою закладу або вченою радою відповідного структурного підрозділу після обговорення кафедрою, відділом, лабораторією.

Зарахування до докторантури проводиться наказом ректора Університету на підставі рішення вченої ради 01 листопада 2025 року.

Перелік конкурсних пропозицій для вступу за ОС «доктор філософії»

Шифр і назва галузі	Код і найменування спеціальності / Код і найменування відповідної деталізованої галузі за Міжнародною стандартною класифікацією освіти	Предметна спеціальність / спеціалізація	Назва освітньої програми	Ліцензований обсяг	Конкурсні предмети та їх вагові коефіцієнти								
					предмет 1	предмет 2	предмет 3	предмет 4					
Навчально-науковий інститут економіки і права													
С Соціальні науки, журналістика та інформація	С1 Економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями)		Економіка	5	Тест загальної навчальної компетентності ЄВІ	1,0	Тест з іноземної мови ЄВІ	1,0	ЄВВ з методології наукових досліджень	1,0	Презентація дослідницьких/творчих пропозицій чи досягнень	1,0	
D Бізнес, адміністрування та право	D3 Менеджмент		Менеджмент		5	Тест загальної навчальної компетентності ЄВІ		Тест з іноземної мови ЄВІ		ЄВВ з методології наукових досліджень		Презентація дослідницьких/творчих пропозицій чи досягнень	1,0
Навчально-науковий інститут інформаційних та освітніх технологій													
А Освіта	А4 Середня освіта (математика)		Середня освіта (математика)	5	Тест загальної навчальної компетентності ЄВІ	1,0	Тест з іноземної мови ЄВІ	1,0	ЄВВ з методології наукових досліджень	1,0	Презентація дослідницьких/творчих пропозицій	1,0	

[illegible]

Е Хімія	Е3 Хімія		Хімія	5	Тест загальної навчальної компетентності ЄВІ	1,0	Тест з іноземної мови ЄВІ	1,0	ЄВВ з методології наукових досліджень	1,0	Презентація дослідницьких/творчих пропозицій чи досягнень	1,0
Навчально-науковий інститут української філології та соціальних комунікацій												
В Культура, мистецтво та гуманітарні науки	В11 Філологія		Філологія		Тест загальної навчальної компетентності ЄВІ	1,0	Тест з іноземної мови ЄВІ	1,0	ЄВВ з методології наукових досліджень	1,0	Презентація дослідницьких/творчих пропозицій чи досягнень	1,0
Психологічний факультет												
С Соціальні науки, журналістика та інформація	С4 Психологія		Психологія		Тест загальної навчальної компетентності ЄВІ	1,0	Тест з іноземної мови ЄВІ	1,0	ЄВВ з методології наукових досліджень	1,0	Презентація дослідницьких/творчих пропозицій чи досягнень	1,0
Факультет обчислювальної техніки, інтелектуальних та управляючих систем												
F Інформаційні технології	F2 Інженерія програмного забезпечення		Інженерія програмного забезпечення	5	Тест загальної навчальної компетентності ЄВІ	1,0	Тест з іноземної мови ЄВІ	1,0	ЄВВ з методології наукових досліджень	1,0	Презентація дослідницьких/творчих пропозицій чи досягнень	1,0
	F3 Комп'ютерні науки		Комп'ютерні науки	5	Тест загальної навчальної компетентності ЄВІ	1,0	Тест з іноземної мови ЄВІ	1,0	ЄВВ з методології наукових досліджень	1,0	Презентація дослідницьких/творчих пропозицій чи досягнень	1,0

											х пропозицій чи досягнень	
Навчально-науковий інститут фізичної культури, спорту і здоров'я												
Е Природничі науки, математика та статистика	Е1 Біологія та біохімія		Фізіоло-гі я людини	5	Тест загальної навчальної компетентності ЄВІ	1,0	Тест з іноземної мови ЄВІ	1,0	ЄВВ з методології наукових досліджень	1,0	Презентаці я дослідниць- ких/творчи х пропозицій чи досягнень	1,0